



## İKV BİLGİ NOTU

### AB'DE TERÖRİZMİN DURUMU VE EĞİLİMLER RAPORU

*Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzman Yardımcısı*

12 Aralık 2024 tarihinde AB'de Terörizmin Durumu ve Eğilimler Raporu<sup>1</sup> Europol tarafından kamuoyuyla paylaşıldı. Her yıl yayımlanan raporun bu yılki versiyonunda 2023 yılında AB Üye Devletleri'nde gerçekleşen terörist saldırılar, terör sebebi tutuklamalar ve terörle ilişkili mahkeme kararlarına dair bilgiler yer alıyor.

Rapor 2023 yılında AB'de gerçekleşen terör saldırılarının sayısını 120 olarak veriyor. Bu saldırılara ilişkin 426 kişi tutuklanırken; AB genelindeki mahkemelerde terörle ilişkili 290 mahkûmiyet kararı; 68 beraat kararı verildiği ifade ediliyor.

Europol tarafından yayımlanan rapor esas olarak beş adet terör tipi tanımlıyor ve bunlara dair detaylar sunuyor. Bunlardan ilki raporda "Cihatçı terörizm" (*Jihadist terrorism*) olarak tanımlanıyor ve AB'nin temel güvenlik endişesi olarak veriliyor. Hem AB'de hem de AB dışındaki faaliyetlerle AB'ye yönelik tehdidin arttığı, propaganda imkânlarının geniş olduğu ve yabancı terörist gruplar, çevrim içi gruplar ve bireyler tarafından desteklendiği ifade ediliyor.

Bir diğer alan aşırı sağ olarak tanımlanıyor. Aşırı sağ gençlik örgütlerinin ve şiddet yanlısı aşırı sağ grupların propaganda, eleman devşirme, saldırı planlama ve kışkırtma gibi faaliyetlerde rol aldığı belirtilirken, bu grupların çevrim içi ortamlarda var olup gerçek hayatta da iletişim kurma çabasında olduğunun altı çiziliyor.

Aşırı sol ve anarşist terör gruplarının devlet, kapitalizm, faşizm, ırkçılık, militarizm ve iklim ilintili meselelerde karşıtlık temelinde bir araya gelmeye devam ettiği raporda ifade ediliyor.

Etno-milliyetçi ve ayrılıkçı terörist grupların AB'de aktif olarak bulunmayı sürdürdüğünü ifade eden rapor Korsika Ulusal Kurtuluş Cephesi, Korsika Gizli Gençliği gibi örgütlerin Korsika'da; PKK'nın ise bazı AB Üye Devletleri'nde para toplama, eleman devşirme ve propaganda faaliyetlerine devam ettiği belirtiliyor. 2023 yılında 30-61 yaş arasında tamamı erkek olan PKK bağlantılı dokuz kişinin tutuklandığı; bu tutuklamalardan altısının İtalya, diğerlerinin ise birer kişi olmak üzere İsveç, Almanya ve Yunanistan'da gerçekleştirildiği belirtiliyor. PKK'nın para toplama, eleman devşirme, eğitim ve propaganda için AB'deki faaliyetlerini sürdürdüğünden bahseden rapor para toplamada bağış, etkinlikler, medya içerikleri üretimi gibi yasal yolların yanında gasp, dolandırıcılık, kaçakçılık, kara para aklama ve uyuşturucu kaçakçılığı gibi yöntemleri de kullandığını vurguluyor. Daha ziyade genç bireyleri hedef alan propagandanın ise aktivistler,

<sup>1</sup> Europol, "European Union Terrorism Situation and Trend Report 2024," 12.12.2024.  
<https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/TE-SAT%202024.pdf>



gazeteciler, internet sayfaları, televizyon, sosyal medya, basılı yayınlar aracılığıyla yapıldığı; bazı medya kuruluşlarının merkezlerinin AB’de bulunduğu bilgisi raporda yer alıyor.

*Reichbürger* hareketi gibi hükümet ve sistem karşıtı anlatılar üzerine inşa edilmiş ve “diğer” kategorisinde bulunan terörist grupların bir tanesi önlenmiş bir tanesi de amacına ulaşamamış iki terör saldırısına istinaden 2023’te 27 gözaltının gerçekleştiği raporda ifade ediliyor.

Ekonomik, sosyal ve siyasi koşulların terörü mümkün kılan, aşırılık yanlısı anlatıları ve komplo teorilerini kuvvetlendiren ve dolaşımını kolaylaştıran bir ortam yarattığı raporda ifade ediliyor. Belirsizliklerin hüküm sürdüğü bir dünyada sosyal medya ve uçtan uca kriptolanmış uygulamaların farklı anlatıları yaymak için suistimal edildiği ifade ediliyor. Ekim 2023’te Hamas’ın İsrail’e yönelik saldırısıyla başlayan çatışma ortamının toplumsal gerilimi yükselterek Yahudi-karşıtı ve Müslüman-karşıtı söylemde bir artışa sebebiyet verdiği; bu durumun da terörist gruplarca kullanıldığı raporda vurgulanıyor. Genç yetişkinler ve çocuk yaştaki kişilerin planlı saldırılara karıştığı, propaganda ve şiddete teşvik faaliyetlerine katıldığı raporda belirtiliyor.

Terörist grupların yapay zekâ gibi en yeni dijital teknolojik gelişmeleri propaganda yapmak, eleman devşirmek, saldırı planlamak ve kolluk güçlerinden kaçmak gibi kendi amaçlarına uygun şekilde kullandığının altını çizen rapor, yapay zekâ ile üretilmiş gerçek olmayan içeriklerin (*deepfake*) dezenformasyon ve propaganda gibi faaliyetlerde kullanıldığını da dile getiriyor. Farklı ideolojik arka planlardan kişilerin çevrim içi ortamı eğitim, saldırı planlarında kullanmak üzere taktik ve bilgi rehberlerine ulaşma ve silah, *drone*, bomba ve kimyasal silah yapımını öğrenme amacıyla kullandığı raporda ifade ediliyor.